

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Piotra Kaletę  
na 35. posiedzeniu Senatu  
w dniu 1 lipca 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Panie Ministrze!

Na moje ręce zostało przekazane stanowisko Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych w sprawie zmian wprowadzonych przez Ecofin dnia 10 marca 2009 r. i nieumieszczenia na liście produktów podlegających preferencyjnej stawce VAT, w ramach rewizji dyrektywy 2006/112/EC, jednorazowych pieluszek dla dzieci.

Jak czytamy w uzasadnieniu, środowisko pielęgniarek i położnych od wielu lat walczy o właściwą klasyfikację podatku VAT na jednorazowe pieluszki oraz o ujednoczenie stawki dla wszystkich rodzajów pieluch i pieluszek, niezależnie od tego, czy są to produkty przeznaczone dla dzieci, czy dla dorosłych. Produkt ten jest niezbędny dla obu grup wiekowych. Paradoxem byłoby wspieranie tylko dorosłych i niepełnosprawnych, a pominięcie w tym obszarze dzieci, skoro występują tak poważne problemy demograficzne. Preferencyjna stawka podatku VAT na pieluszki jednorazowe, w obecnej wysokości 7%, stanowi bezpośrednią pomoc dla rodzin, które płacą mniej za podstawowe artykuły higieniczne. Każdy dodatkowy koszt dla tych rodzin wpłynie bezpośrednio na obniżenie ich poziomu życia. Należy zaznaczyć, że w obecnej sytuacji zmniejszającej się liczby urodzeń nie tylko w Polsce, ale również w większości krajów Unii Europejskiej i związanego z tą sytuacją narastającego zagrożenia kryzysem demograficznym polski program prorodzinny powinien znaleźć uznanie również wśród decydentów Unii Europejskiej i stać się naszym wkładem w rozwiązanie tegoż problemu. Umieszczenie pieluszek jednorazowych dla dzieci na liście wymagałoby tylko wprowadzenia drobnych technicznych zmian w dyrektywie 2006/112/EC, gdyż w pktcie 3, Annex III umieszczona jest obecnie pozycja: „(...) produkty używane do (...) i do ochrony higienicznej”.

W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra z zapytaniem: jakie kroki prawne zamierza podjąć Ministerstwo Finansów w celu wprowadzenia jednorazowych pieluszek dla dzieci na liście podlegającej preferencyjnej stawce podatku VAT?

Z poważaniem  
Piotr Kaleta